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Ponad 2 miliardy ludzi na świecie cierpi z powodu braku dostępu do wody pitnej. Wpływa to na ich

zdrowie, edukację i źródło utrzymania. Obchodzony co roku Światowy Dzień Wody przypomina nam,

jaką wielką rolę woda odgrywa w życiu człowieka i z jakimi problemami spotykają się społeczeństwa na

całym świecie.

Na obchody Światowego Dnia Wody i happening „Wodopój” 21 marca w godz. 10.00-12.00 na Rynek w

Katowicach zapraszają organizatorzy: Klub Gaja, Miasto Katowice, Zakład Zieleni Miejskiej, Katowickie

Wodociągi, Katowicka Infrastruktura Wodociągowo-Kanalizacyjna i Straż Miejska w Katowicach.

Światowy Dzień Wody – święto ustanowione przez ONZ, to dobry czas, by informować na temat stanu

zasobów wodnych i konieczności ich ochrony. Światowe zasoby wody zdatnej do spożycia kurczą się

błyskawicznie. Do 2050 r. liczba ludności świata wzrośnie o około 2 miliardy, a globalne

zapotrzebowanie na wodę może być nawet o 30% wyższe niż obecnie. Kryzysy związane z wodą na

całym świecie pogłębia degradacja środowiska naturalnego oraz zmiany klimatyczne. Obecnie około 1,8

miliarda ludzi dotkniętych jest pogorszeniem się stanu gleby i pustynnieniem. Co najmniej 65% terenów

zalesionych znajduje się w stanie zdegradowanym. Szacuje się, że 64-71% naturalnych mokradeł zostało

utraconych w wyniku działalności człowieka. To niektóre z faktów podanych w broszurze „The answer is

in nature” z okazji Światowego Dnia Wody.

„Przyroda dla Wody" to tegoroczne hasło Światowego Dnia Wody zaproponowane przez ONZ. Podczas

obchodów tego święta na Rynku w Katowicach toczyć się będzie rozmowa o tym, jak możemy

wykorzystać przyrodę do przezwyciężenia wyzwań związanych z wodą w XXI wieku. Korzystając z

rozwiązań, które już znajdujemy w przyrodzie możemy ograniczyć zanieczyszczenie wód, powodzie i

susze. Odtworzenie lasów, łąk i naturalnych terenów podmokłych, ponowne połączenie rzek z obszarami

zalewowymi może pomóc w zarządzaniu dostępnością i jakością wody oraz poprawić jakość życia ludzi.

Na uczestników Światowego Dnia Wody (21 marca 2018, godz. 10.00-12.00, Rynek w Katowicach)

czekać będą gry i zabawy ekologiczne. Jedną z atrakcji będzie możliwość napicia się wody z

zabytkowego saturatora czy wykonanie nadruku na torbach bawełnianych na zakupy, nawiązującego do

tematu wydarzenia - „Przyroda dla Wody”. Torbę będzie można zabrać na pamiątkę i spożytkować dla

dobra środowiska. Światowy Dzień Wody zakończy się wspólnym happeningiem „Wodopój” –

mówiącym o tym, że gdy woda jest zagrożona, tak samo zagrożone są wszystkie formy życia na Ziemi.

W ramach obchodów, tak jak w poprzednim roku, planowane jest otwarcie fontanny na Rynku w

Katowicach.

Obchody Światowego Dnia Wody wpisują się w wydarzenia Miasta Katowice związane ze

zbliżającym się szczytem klimatycznym COP24 w Katowicach. Podczas tej międzynarodowej

konferencji organizowanej przez ONZ negocjowane będą działania na rzecz polityki klimatycznej.
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